
ZARZĄDZENIE NR 147/2023 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), § 10 pkt 3 i pkt 8 lit 
a uchwały Nr LII/418/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ryńsk na 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

- uchwałą Nr LIV/431/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/436/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 11/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 17 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr LVI/443/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 06 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 19/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVII/456/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/463/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LIX/466/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 38/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LX/481/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr LXI/485/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 50/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr LXII/488/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 21 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 58/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 67/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 lipca 2023 r., 

- uchwałą Nr LXIII/490/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 sierpnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 76/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 sierpnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 77/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LXIV/498/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 września 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 100/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 11 października 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 108/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 października 2023 r., 



- uchwałą Nr LXV/505/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 listopada 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 123/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 13 listopada 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 127/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 listopada 2023 r., 

- uchwałą Nr LXVI/507/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 listopada 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 135/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 06 grudnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 136/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 11 grudnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LXVII/517/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 144/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 grudnia 2023 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 73.994.566,92 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 48.664.196,51 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 25.330.370,41 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 88.242.285,52 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 51.243.202,80 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 37.603.548,22 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.273.325,38 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   20.330.222,84 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.470.445,37 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.413.954,04 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  433.417,17 zł, 

e) obsługa długu 1.321.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 36.999.082,72 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody  8.671.860,49 zł, 

- wydatki   8.671.810,99 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

  

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 147/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 378 284,77 3 191,17 4 381 475,94 
 01095  Pozostała działalność 2 195 773,03 3 191,17 2 198 964,20 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 180 453,89 3 191,17 2 183 645,06 

Razem: 
 

73 991 375,75 3 191,17 73 994 566,92 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 147/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

WYDATKI (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 755 283,89 3 191,17 6 758 475,06 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 61 908,83 3 191,17 65 100,00 
  4270 Zakup usług remontowych 46 808,83 3 191,17 50 000,00 
 01079  Pomoc zagraniczna 508 830,00 0,00 508 830,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 653,90 -478,10 8 175,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 073,51 -55,87 1 017,64 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 400,00 6 078,97 78 478,97 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 280,00 190,85 207 470,85 
  4270 Zakup usług remontowych 72 980,00 925,09 73 905,09 
  4300 Zakup usług pozostałych 93 599,26 -6 660,94 86 938,32 
 01095  Pozostała działalność 2 217 145,06 0,00 2 217 145,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 439,07 0,00 19 439,07 
  4430 Różne opłaty i składki 2 142 828,49 0,00 2 142 828,49 

801   Oświata i wychowanie 17 838 920,88 0,00 17 838 920,88 
 80101  Szkoły podstawowe 11 293 062,88 -144 950,00 11 148 112,88 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 679 649,00 -20 800,00 1 658 849,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 297 534,21 -8 200,00 1 289 334,21 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 185 500,95 -33 000,00 152 500,95 
  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 000,00 100,00 1 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 980 006,00 -83 050,00 4 896 956,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 886 547,58 37 350,00 923 897,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 000,00 18 000,00 71 000,00 
  4260 Zakup energii 18 200,00 500,00 18 700,00 



 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 100,00 350,00 1 450,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 225,00 13 000,00 61 225,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

105 000,00 5 000,00 110 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 600,00 500,00 5 100,00 
 80104  Przedszkola  3 262 405,45 15 000,00 3 277 405,45 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

390 000,00 15 000,00 405 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 485 002,69 112 600,00 1 597 602,69 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222 600,00 13 200,00 235 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 100,00 1 800,00 33 900,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 145 893,06 97 600,00 1 243 493,06 
 80195  Pozostała działalność 293 783,94 -20 000,00 273 783,94 
  4270 Zakup usług remontowych 60 108,38 -20 000,00 40 108,38 

852   Pomoc społeczna 4 720 568,48 0,00 4 720 568,48 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 77 074,00 0,00 77 074,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 170,00 4 000,00 48 170,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 504,00 -4 000,00 13 504,00 

Razem: 88 239 094,35 3 191,17 88 242 285,52 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 147/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2023 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 180 453,89 3 191,17 2 183 645,06 

 01095  Pozostała działalność 2 180 453,89 3 191,17 2 183 645,06 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 180 453,89 3 191,17 2 183 645,06 

Razem: 8 668 669,32 3 191,17 8 671 860,49 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 180 453,89 3 191,17 2 183 645,06 

 01095  Pozostała działalność 2 180 453,89 3 191,17 2 183 645,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 876,50 62,57 6 939,07 
  4430 Różne opłaty i składki 2 137 699,89 3 128,60 2 140 828,49 

852   Pomoc społeczna 1 711 405,00 0,00 1 711 405,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 23 674,00 0,00 23 674,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 170,00 4 000,00 10 170,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 504,00 -4 000,00 13 504,00 

Razem: 8 668 619,82 3 191,17 8 671 810,99 

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 49,50 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 2022 r. 
przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2023 roku.



 

 


